

نام و نام خانوادگی:		بسمه تعالی	
پایه و رشته: دهم علوم انسانی		اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان	
کلاس:		اداره آموزش و پرورش شهرستان ازنا	
تعداد صفحه و سوال: ۲-۲۷		دبیرستان دوره دوم شاهد	
بارم	متن سوال	ردیف	
۱	<p>❖ آیات واحادیث</p> <p>۱- آیه "وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا" بیانگر کدامیک از سرمایه های الهی می باشد؟ آیه بالا را ترجمه کنید.</p> <p>۰/۵ ۲- آیه شریفه "وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَأَلْعِبٌ وَإِنَّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ لَوْ كَانُوا يَعْلَمُونَ" به کدامیک از دیدگاه های معاد اشاره دارد؟</p> <p>۰/۵ ۳- آیه شریفه "وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ" به کدامیک از شاهدان روز قیامت اشاره دارد؟</p>		
۲	<p>❖ عبارات زیر را تکمیل کنید.</p> <p>۴- هدف و مسیر حرکت هر کس متناسب با و است.</p> <p>۵- لازمه ایمان به خدا، ایمان به است.</p> <p>۶- رسول خدا (ص) می فرماید برای خلق نشده اید بلکه برای آفریده شده اید.</p> <p>۷- نزدیکی به خدا یک نزدیکی است.</p> <p>۸- گفتگوی فرشتگان با انسان در عالم برزخ نشانه ی است.</p> <p>۹- جامع ترین و اصلی ترین هدف زندگی انسان است.</p>		
۰/۵	<p>❖ درست و نادرست گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.</p> <p>۱۰- قیامت ناگهانی است و وقوعش وعده داده شده است و زمانش معلوم است.</p> <p>۰/۵ ۱۱- آثار و پیامد معاد فقط گریبان کسانی را می گیرد که معاد را قبول دارند.</p> <p>۰/۵ ۱۲- حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای هدفدار بودن خلقت آنهاست.</p> <p>۰/۵ ۱۳- رستگاری انسان تنها با گام برداشتن به سوی خدا و تقرب به خدا میسر می شود.</p>		
۰/۵	<p>❖ گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>۱۴- آیه شریفه "أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ" به کدام گزینه اشاره دارد؟</p> <p>الف- ضرورت معاد براساس حکمت الهی</p> <p>ب- ضرورت معاد براساس عدل الهی</p> <p>ج- هیچ شکی در برپایی قیامت نیست.</p> <p>د- بیهوده نبودن زندگی دنیوی</p> <p>۰/۵ ۱۵- نفس لوامه یعنی</p> <p>الف- گرایش به نیکی</p> <p>ب- نفس نیک</p> <p>ج- نفس سرزنشگر</p> <p>د- نفس فرمان دهنده به بدی ها</p> <p>۰/۵ ۱۶- نامه دنیا از عمل انسان است و نامه عمل در آخرت عمل را در بر دارد.</p>		

	الف- گزارشی - خود	ب- گزارشی - تصویر	ج- حقیقی - خود	د- حقیقی- تصویر
۰/۵	۱۷- ماجرای عزیر نبی (ع) در قرآن کریم یکی از پیامبران بنی اسرائیل بود که به اشاره دارد و از دلایل است.			
	الف- آفرینش نخستین انسان- امکان معاد	ب- نمونه ای از زنده شدن مردگان- امکان معاد		
	ج- آفرینش نخستین انسان- ضرورت معاد	د- نمونه ای از زنده شدن مردگان- ضرورت معاد		
۰/۵	۱۸- در هنگام وقوع کدام یک از حوادث زیر که مربوط به مرحله دوم قیامت است انسان های گناهکار به دنبال راه فرار هستند؟			
	الف- برپاشدن دادگاه الهی	ب- حضور شاهدان و گواهان	ج- دادن نامه اعمال	د- زنده شدن همه مردگان
۰/۵	۱۹- کدام عامل سبب می شود که دفاع از حق مظلوم و فداکاری در راه خدا آسان شود؟			
	الف- نترسیدن انسان از مرگ که پیامد اعتقاد به معاد است.			
	ب- به بن بست نرسیدن انسان در زندگی که پیامد اعتقاد به معاد است.			
	ج- مرگ را ناگوار می دانند و از مواجهه با آن هراس دارند.			
	د- بی ارزش شدن زندگی چند روزه ی دنیا که نتیجه آن کناره گیری از دیگران است.			
۰/۵	❖ پاسخ کوتاه			
۰/۵	۲۰- توفی به چه معناست؟			
۰/۵	۲۱- از نظر پیامبر اکرم (ص) باهوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟			
۰/۵	۲۲- معیار و میزان سنجش اعمال انسان ها چیست؟			
۰/۵	۲۳- برزخ به چه معناست؟			
۱/۵	❖ پاسخ کامل			
۱	۲۴- معاد لازمه حکمت الهی را تعریف کنید.			
۱	۲۵- آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ما در تصمیم گیری می شود؟			
۱	۲۶- اعمال ماتقدم و اعمال ماتاخر را با ذکر مثال توضیح دهید.			
۱/۵	۲۷- رویای صادقه را تعریف کنید.			
۱۶	جمع نمره			